128
Клапаны с гидравлическим управлением
PS300
Клапан .защиты .насосов
КРАТКИЕ СВЕДЕНИЯ
Клапаны .защиты .насосов .предназначены .для .установки .на .насосных .линиях .и .
позволяют .избежать .гидравлических .ударов .при .запуске .и .остановке .насосных .
двигателей .

Типоразмер, Ду(мм) 50 65 80 100 150 200 250 300 350 400 450
Значение .Kvs, .м3/ч 43 43 103 167 407 676 1160 1600 2000 3000 3150
Расход .при .скорости .
5 .5 .м/с
40 40 100 160 350 620 970 1400 1900 2500 3100
130
Клапаны с гидравлическим управлением
НОМЕНКЛАТУРА
Артикул
(заказной номер)
Типоразмер Значение Kvs Номинальные параметры
давления
Масса
Ду Размер Ру Тмакс
[мм] [дюйм] [м3/ч] [бар] [°С] [кг]
PS300-50A 50 2 43 16 80 14
PS300-65A 65 2½ 43 16 80 15
PS300-80A 80 3 103 16 80 24
PS300-100A 100 4 167 16 80 39
PS300-150A 150 6 407 16 80 82
PS300-200A 200 8 676 16 80 159
PS300-250A 250 10 1160 16 80 247
PS300-300A 300 12 1600 16 80 407
PS300-350A 350 14 2000 16 80 512
PS300-400A 400 16 3000 16 80 824
PS300-450A 450 18 3150 16 80 947
Примечание . .Минимальный .необходимый .перепад .давления .на .клапане .0,5 .бар .
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
L
h